
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

05Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Abril de 2024 • Edição V XLVIII

ld:125270BE703C9ESF 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEWUITE DO Plltuf 

JUNTOS SOMOS .MAIS FORTES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N• 02 1/ 2 024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024 - PMAPI 

O MUNICÍPIO DE ALEGRETE DO PIAvi, estado do Piauí, situado na Rua Gregório Ramos, n• 
9 4 , Centro, CEP: 64.675-000 em Alegrete do Piauí/PI , por meio do Agente de Contratação e Equipe 
de Apoio, designados através da Portaria n• 021/2024 - GAB/PMAPI, de 2lde fevereiro de 2024, 
nos termos da Lei n' 14.133/2021 e Decreto n" 007/2024 e demais normas regulamentares 
aplicãveis ã espêcie, bem como pelas disposições do instrumento convocatôrio, promoverá o 
procedimento licita tório a diante especificado: 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento d e bens 
duráveis hospitalares para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do 
municipio de Alegrete do Piaui-PI, conforme especificações e quantitativos con stantes no Termo 
de Referência e edital. 
❖ MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
❖ TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço 
❖ ADJUDICAÇÃO: Global 
❖ MODO DE DISPUTA: Aberto 
❖ INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22 de Abril de 2024, às 09h e OOmin 
❖ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02 de Maio de 2024, ãs l lh e OOmin 
❖ INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02 de Maio de 2024, às llh e !Omin 
❖ PLATAFORMA: www.novobbmnet.com .br. 

ACESSO AO EDITAL: https:/ /alegretedopiaui.pi.gov.br/, www.bbmnetlicitacoes.com.br e 
https: / /sistemas. tce.pi.gov .br / licitacoesweb/mu ral/. pmalegretepi@yahoo.com.br .. 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal n• 14.133/21 e su as alterações, Lei Complementar n• 123/06 e suas. 
alterações, Decreto Federal nº 10.024/ 19; Decretos Municipais e demais dispositivos legais 
pertinen tes. 

INFORMACOES COMPLEMENTARES: Demais informações poderão ser solicitadas por meio do 
endereço eletrônico: pmalegretepi@yahoo.com .br ou na sala da Comissão de contratação e 
Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Alegrete do Piaui/PI, s ituada n esta cida de ,. 
na Rua Gregório Ramos, n º 94, Centro, CEP: 64.675-000, de segunda à sexta-feira (dias úteis) , 
de 08h:00min às 13h:00min. 

Alegrete do Piauí - PI, 12 de Abril de 2024. 

Fernanda Ferreira da Silva Monteiro 
Agente de Contratação 

Portaria 021 /2024. 

ld: 167C412788DA9E64 
PftEFlllTURA MUNICIPAL DE ALEWUITE DO Plltuf 

JUNTOS SOMOS .MAIS FORTES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N' 022/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 024/2024 - PMAPI 

O MUNICÍPIO DE ALEGRETE DO PIAvi, estado do Piauí, situado na Rua Gregório Ramos, n • 
94 , Centro, CEP: 64.675-000 em Alegrete do Piauí/PI, por meio do Agente de Contratação e Equ ipe 
de Apoio, designados através da Portaria n ' 021/2024 - GAB/PMAPI, de 2lde fevereiro de 2024 , 
nos termos da Lei n ' 14. 133/2021 e Decreto n• 007/2024 e demais normas regulamentares 
a plicáveis à espécie, bem como pelas disposições do instrumento convocatório, promoverã o 
procedimento licita tório adiante especificado: 
OBJETO: Registro d e preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de 
m ateriais para práticas esportivas e.m atendimento as necessidades do mun.icipio de Alegrete do 
Piauí-PI, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência e edital. 
❖ MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
❖ TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço 
❖ ADJUDICAÇÃO: Global 
❖ MODO DE DISPUTA: Aberto 
❖ INfCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22 de Abril de 2024, às 09h e OOmin 
❖ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02 de Maio de 2024, às 14h e OOmin 
❖ INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02 de Maio de 2024, às 14h e lOmin 
❖ PLATAFORMA: www.novobbmnet.com .br. 

ACESSO AO EDITAL: https:/ /alegretedopiaui.pi.gov.br/, www.bbmnetlicitacoes.com .br e 
https: / /sistemas.tce,pi.gov .br {liçitacoesweb/rnu ral/ . pmalegreteoi@vahoo.çom.br .. 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal n ' 14.133/21 e suas alterações, Lei Complementar n • 123/06 e suas 
alterações, Decreto Federal nº 10.024/19; Decretos Municipais e demais dispositivos legais 
pertinentes. 

INFORMACOES COMPLEMENTARES: Demais informações poderão ser solicitadas por meio do 
endereço eletrônico: pmalegretepi@yahoo.com .br ou na sala da Comissão de contra tação e 
Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí/PI, s ituada nesta cidade,. 
na Rua Gregório Ramos, n • 94, Centro, CEP: 64.675-000, de segunda ã sexta-feira (dias úteis), 
de 0 8h :00min às 13h:00min. 

Alegrete do Piauí - PI , 12 de Abril de 2024. 

Fernanda Ferreira da Silva Monteiro 
Agente de Contratação 

Portaria 02 1/2024. 

ld:125270BE703C9E67 
PftEFIDTURAMUNICIPAL DEALEWUITE DO Plltuf 

JUNTOS SOMOS .MAIS FORTES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 025/2024 - PMAPI 

o MUNICfPIO DE ALEGRETE DO PIAvi, estado do Piauí, situado na Rua Gregório Ramos, n · 
94, Centro, CEP: 64.675-000 em Alegrete do Piauí/PI, por meio do Agente de Contratação e Equipe 
de Apoio, designados através da Portaria n' 021/2024 - GAB/PMAPI, de 2 1de fevereiro de 2024, 
nos termos da Lei nº 14.133/202 1 e Decreto nº 007/2024 e demais normas regulamentares 
aplicâveis ã. espêcie, bem como pelas disposições do instrumento convocatõrio, promoverâ o 
p rocedimento licitatôrio a diante especificado: 
OBJETO : Contratação de empresa para o fornecimento d e peças e equipamentos das linhas leve 
e pesada do município de Alegrete do Piauí-PI, conforme especificações e quantitativos constantes 
no Termo de Referência e edital. 
❖ MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
❖ TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço 
❖ ADJUDICAÇÃO: Por Lote 
❖ MODO DE DISPUTA: Aberto 
❖ INfCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 23 de Abril de 2024, às 09h e OOmin 
❖ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 de Maio de 2024, às 08h e OOmin 
❖ INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03 de Maio de 2024 , às 08h e lOmin 
❖ PLATAFORMA: www.novobbmnet.com.br. 

ACESSO AO EDITAL: https://alegretedopiaui.pi.gov.br/, www.bbmnetlicitacoes.com.br e 
https: / /sistemas. tce.pi.gov.br / licitacoesweb / mural /, pmalegretepi@yahoo.com.br .. 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal n• 14.133/21 e suas alterações, Lei Complementar n' 123/06 e su as 
alterações, Decreto Federal n º 10.024/19; Decretos Municipais e dem ais dispositivos legais 
pertinen tes. 

INFORMACOES COMPLEMENTARES: Demais informações poderão ser solicitadas por meio do 
endereço eletrônico: pmalegretepi@yahoo.com.br ou na sala da Comissão de contratação e 
Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Alegrete do Piaui/PI, situada nesta cidade, 
na Rua Gregório Ramos, n• 94, Centro, CEP: 64 .675-000, de segunda à sexta-fe ira (dias úteis), 
de 08h:00min às 13h:00min. 

Alegrete do Piauí - PI, 12 de Abril d e 2024. 

Fernanda Ferreira da Silva Monteiro 
Agente de Contratação 

Portaria 021 /2024. 

ld:0047E9A1B03AA290 
. - -, ,e" ,...,,,. 

C@MP·mv~~;1 

PORTARIA Nº 697/2024 Paulistana/PI, 05 de abril de 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULISTANA, ESTADO DO PIAUÍ, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos que dispõe o Art. 74 da Lei Orgânica 
do Municlpio e de conformidade com o que prescreve a Lei Municipal n 
013/2011 , de 01 de novembro de 2011 . 

RESOLVE: 

Art 1º - Nomear a Sra. PAULA IZADORA TEIXEIRA RODRIGUES, 
inscrita no CPF n.0 052.116.983-63, para exercer o cargo comissionado de 
Coordenação de Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Naturais, lotado na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

Art 2º - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração promova 
os respectivos assentamentos e realize os competentes registros. 

Art 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficam 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulistana/PI , 05 de abril de 2024. 

~~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

